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Nr 567

Av herr Lundberg och fru Diesen, angående reglerna för skatteut- 
jämningsbidraget till kommunerna.

(Lika lydande med motion nr 522 i Andra kammaren)

De i dag gällande reglerna för skatteutjämningsbidrag till kommunerna 
återfinns i förordningen av den 3 juni 1965 (nr 268). Avsikten var att 
ersätta de bidrag som tidigare utgick enligt 1957 och 1961 års ortsavdrags- 
reformer. Ett undantag från principen att bidrag skulle lämnas antingen 
vid brist på skattekraft eller vid hög utdebitering enligt vissa fastställda 
regler gjordes beträffande landstingen, som fick den särskilda garantibe­
stämmelsen att tillskottet av skatteunderlag icke skulle understiga vad som 
tidigare uppburits enligt de gamla bestämmelserna. Motioner om successiv 
avtrappning av denna garanti under en femårsperiod har tidigare avslagits. 
Garantiregeln kommer för år 1967 att tillföra följande landsting nedan­
stående belopp:

Stockholms läns ......................................... 5 885 000
Uppsala läns ............................................. 5 358 000
Södermanlands läns ................................. 6 772 000
Östergötlands läns ..................................... 10 337 000
Malmöhus läns ......................................... 16 069 000
Örebro läns ................................................. 6 962 000
Västmanlands läns ..................................... 6 327 000
Göteborgs och Bohus läns ........................ 67 000

Summa kr. 57 777 000

Då det dels måste anses både olämpligt och ologiskt att konservera en 
relikt från ett gammalt system, dels innebär ett avsteg från principerna om 
bristande skattekraft och hög utdebitering och då garantiregeln dessutom 
är inkonsekvent formulerad, eftersom de utanför landstingen stående stä­
derna ej omfattas av densamma, anser vi det riktigt att garantiregeln skall 
utgå ur bestämmelserna. Som ett exempel på konsekvenserna av garanti­
regelns utformning kan framhållas att Malmöhus län får sitt bidrag ökat 
med 3 214 000 kr. på grund av en utdebiteringshöjning och detta utan att 
någon av de generella kriterierna för att erhålla skatteutjämning är för 
handen.
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För att emellertid göra övergången mjukare för berörda landsting anser 
vi nu en awecklingsperiod av fyra år lämplig och hemställer därför,

att riksdagen måtte besluta, med ändring av förordningen 
nr 268 av den 3 juni 1965, en avtrappning av beloppen enligt 
den s.k. garantiregeln för landstingen så att dessa belopp skul­
le utgå med 75 % för år 1968, 50 % för år 1969, 25 % för år 
1970 för att därefter upphöra.

Stockholm den 26 januari 1967

Roland Lundberg (h) Ingrid Diesen (h)


